
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 004.2024 - BIOPLEX.

• EXTRATO DE CONTRATO 005.2024 - MR SILVA.
EXTRATO DE CONTRATO 007.2024 - LUCIRENE.
EXTRATO DE CONTRATO 008.2024 - ONENET.

• PORTARIA Nº 003-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 003.
PORTARIA Nº 005-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 004.
PORTARIA Nº 006-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 005.
PORTARIA Nº 008-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 007.
PORTARIA Nº 009-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 008.

• EXTRATO DA ATA 001.2024 - POSTO SKALLA.

• EXTRATO DA ATA 002.2024 - LUCINERE.

• AVISO DE LICITAÇÃO PP 022.2023 SINE DIE

•
EXTRATO DE CONTRATO - 013.
EXTRATO DE CONTRATO 006.2024 - SKALLA.
EXTRATO DE CONTRATO 009.2024 - SKALLA.
EXTRATO DE CONTRATO 010.2024 - SKALLA.

• HOMOLOGAÇÃO DISPENSA - 033

• PORTARIA Nº 007-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 06.
PORTARIA Nº 010-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 09.
PORTARIA Nº 011-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 10.
PORTARIA Nº 012-2024 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 13.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6079366F1AD573A4DC1D124B15037148



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Contrato

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 026/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com 

sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de 

Freitas – Bahia. 

CONTRATADO: BIOPLEX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, com sede à Rua Oleiros, 

45, São João, Itanhém - BA, com CNPJ 27.151.895/0001-11. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO 

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 
 
 
VIGENCIA: até 31 de dezembro 2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  

 
 

_______________________________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3A51123899CF20F9CF63EADF5769C816

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Contrato

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 019/2022 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com 
sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de 
Freitas – Bahia. 

CONTRATADO: MR SILVA COMERCIO E SERVIÇOS, estabelecida à Avenida Arnaldo Moura 
Guerrieri, 813 - Centauro - Eunápolis – UF BA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 27.282.815/0001-
67. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO, MEDICAMENTOS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 488.776,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil setecentos e setenta e seis 
reais). 
 
VIGENCIA: 31 de dezembro. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E51AC578008B156DE709746B792CA2A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 019/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com 
sede na Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de 
Freitas – Bahia. 

CONTRATADO: LUCIRENE DOS SANTOS, estabelecida à RUA ELEUSIPPO CUNHA, 82, 
LETRA A-B, bairro BELA VISTA, cidade de TEIXEIRA DE FREITAS - BA, inscrita no CNPJ-MF 
sob o nº 44.473.869/0001-29. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO (MARMITEX) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA 
BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 64.440,00 (sessenta e quatro mil quatrocentos e quarenta reais). 
 
VIGENCIA: 31 de dezembro. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E51AC578008B156DE709746B792CA2A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 
 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 012/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: ONENET TELECOMUNICAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.393.712/0001-01. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROVENIENTE DE LINK DE INTERNET, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 8.910,00 (OITO MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS) 
 
VIGENCIA: 02/01/2024 a 30/09/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E51AC578008B156DE709746B792CA2A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 003, de 11 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como 
fiscal titular do contrato descrito abaixo e o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal 
suplente do contrato descrito abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 003/2024 COMERCIO DE EPI LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 11 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k GrGrGrrGrrrGregegegegegeegegegóróróróróórioioiooioo PPPPPPPPrarararararararaatetetetetetettess ssssss Te
PRRRRRRRRESESESSESSESSIDIII ENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97AFD6825D18E06446E5C78DCA0ADB67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 005, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019 e a Srª. 
Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal titular do contrato descrito abaixo e, como 
fiscal suplente do contrato descrito abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 004/2024 BIOPLEX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k Grrrrrrrregegegegegeggóróróórró iooooooooo PPPPPPPPrararararaaar tetetetetetetet s ss
PRPRRPRPRRRPRESESESESSEESEE IDIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97AFD6825D18E06446E5C78DCA0ADB67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 006, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores o Sr.º Leonardo Nonato Costa, matricula nº 044, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 005/2024 MR SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k Grrrrrrrregegegegegege óróróróróróó ioioioio PPPPPPPPPrarararararrraatetetetetetetetes sss T
PRPRPRPRPRPRPRPRRESESESSESSESESE IDIIDIIDI ENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97AFD6825D18E06446E5C78DCA0ADB67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 008, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019 e a Srª. 
Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal titular do contrato descrito abaixo e, como 
fiscal suplente do contrato descrito abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 007/2024 LUCIRENE DOS SANTOS 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ck kk GrGrGrGGrGrGGrGrGG egegegegegegegeggórróórórórórórrrioioioioooioioo PPPPPPPrrarrrate
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97AFD6825D18E06446E5C78DCA0ADB67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 009, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008 e o Sr.º 
Moacir Carlos Santos, matricula nº 019, como fiscal titular do contrato descrito abaixo e, como fiscal 
suplente do contrato descrito abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 008/2024 ONENET TELECOMUNICAÇOES LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k GrGrGrGrGrGGGGrregegegegegegegóróróróróróórioioiooiooioioo PPPPPPPPPrararararar ttett s
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 012
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97AFD6825D18E06446E5C78DCA0ADB67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Outros

 

 

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024 

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES CONSORCIO PÚBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, OS 13 MUNICIPIOS 

QUE O INTEGRAM, NO PRAZO 12 MESES. 

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante 

POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, CNPJ 96.826.375/0001-84. 

Item Especificação Und Qde Valor Unitário Valor Total Marca 

01 
GASOLINA 

COMUM 
LT 100.000 R$ 5,88 R$ 588.000,00 

POSTO 

SKALLA 

02 DIESEL S10 LT 155.000 R$ 5,98 R$ 926.900,00 
POSTO 

SKALLA 

03 DIESEL COMUM LT 155.000 R$ 5,88 R$ 911.400,00 
POSTO 

SKALLA 

VALOR TOTAL R$ 2.426.300,00  

 
 
 Data de validade: 02/01/2024 a 02/01/2025 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
  

 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EF0DE0558C9D31B05FD002F887F22D0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Outros

 

 

 

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2024 

 

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo 

MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE 

EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA NO FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 

(MARMITEX) DESTINADOS AO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, NO PRAZO 12 MESES. 

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o item abaixo, em favor da licitante 

LUCIRENE DOS SANTOS, CNPJ 96.826.375/0001-84. 

Item Especificação Und Qde Valor Unitário Valor Total Marca 

01 
REFEIÇÃO, TIPO 

MARMITEX. 
UND 4.800 R$ 17,90 R$ 85.920,00 LUCINERE 

VALOR TOTAL R$ 85.920,00  

 
 
 Data de validade: 02/01/2024 a 02/01/2025 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
  

 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

 Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente  

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 436590E0DC8CA7D41CB105B8136137D0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO “SINE DIE” 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022-2023 

 

A Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de todos que a 

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022-2023, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria no dia no 

dia 22 de janeiro de 2024 às 09:00min (horário local), cujo objeto: VISANDO 

CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (SECADOR E DESCASCADOR PARA 

BENEFÍCIO DO CAFÉ), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR, 

DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, fica ADIADA “sine die” para 

realização de atualizações no Termo de Referencia e seus Anexos. Quaisquer 

esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email: 

licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Jardim de Alá, 16G, 

esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia.  

 

 
Teixeira de Freitas/BA, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

 

 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 013
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C6440AFBB4AE2614CF3ABDFA5BFE6E7C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Contrato

 

 

 

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2024 
 

 
 
DISPENSA Nº 033/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 188/2023 

CONTRATANTE: Consorcio Público Intermunicipal de 

Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. 

CONTRATADA: GRANJA CAIPIRA LTDA  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE CONSUMO (PINTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

CONVENIO SDR 763/21, DE RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PUBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA 

VALOR TOTAL: R$ 28.000,50 (vinte e oito mil, cinquenta 

centavos) 

VIGÊNCIA:31/01/2024. 

 

 

 
Teixeira de Freitas, 19 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
Presidente 

 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 014
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FBB81DB07E3DA1CDC2E90E48DE60035

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 
 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 018/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, CNPJ 96.826.375/0001-84. 

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de material de consumo 
(combustivel) para atender as necessidades dos contratos: CONTRATO Nº 014-CT070-2021-
SEINFRA(MANUT. RODOVIAS); CONTRATO Nº105-CT185-2021-SEINFRA(REVEST. PRIMÁRIO BA-
699); CONTRATO Nº CS171-CT228-2022(ROTA PRODUTIVA SEINFRA), de responsabilidade do 
Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 384.700,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos reais). 
 
VIGENCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  
 
 

_____________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 015
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FBB81DB07E3DA1CDC2E90E48DE60035

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 
 

 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 018/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, CNPJ 96.826.375/0001-84. 

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de material de consumo 
(combustivel) para atender as necessidades do CONVÊNIO KIT Nº 763-2021 - KIT PRODUTIVO CAR-SDR 
e seus aditivos, de responsabilidade do Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 29.764,56 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais, cinquenta e seis 
centavos). 
 
VIGENCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  
 
 

_____________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 016
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FBB81DB07E3DA1CDC2E90E48DE60035

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 
 

 

 
 
 

FL___ __ ___ __ ___ 

 
 

Cons t ruir  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 018/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua 
Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, CNPJ 96.826.375/0001-84. 

OBJETO: Contratação de sociedade empresarial especializada para aquisição de material de consumo 
(combustivel) para atender as necessidades do CONVÊNIO Nº 224-2019 - SIM - CAR SDR e seus aditivos, 
de responsabilidade do Consorcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 28.812,00 (vinte e oito mil, oitocentos e doze reais). 
 
VIGENCIA: 02/01/2024 a 31/12/2024. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2024. 
 
  
 
 

_____________________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 017
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9FBB81DB07E3DA1CDC2E90E48DE60035

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Dispensa

 

 

 

 

FL_____________  

 

Construi r  

 

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 188/2023 

 

 À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente 

justificado, CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. II, § 1o da Lei 

Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER 

JURÍDICO e do CONTROLE INTERNO atesta que foram cumpridas as exigências 

legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao 

disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a 

DISPENSA DE LICITAÇÃO em epígrafe. 

 

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do 

parecer expedido pela Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO (PINTOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONVENIO SDR 763/21, DE 

RESPONSABILIDADE DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 

EXTREMO SUL DA BAHIA, em favor da empresa GRANJA CAIPIRA LTDA, 

27.985.949/0001-44, no valor total de R$ 28.000,50 (vinte e oito mil, 

cinquenta centavos). 

 

Justificativa anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 

033/2023.  

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 

prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, 

seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

 

 

 

 

Teixeira de Freitas, 19 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 018
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 441BD614C289B9579DB87D5C48BB7DB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

Portaria

 

 

Portaria nº 007, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores o Sr.º Moacir Carlos Santos, matricula nº 019 e a Srª. 
Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal titular do contrato descrito abaixo e, como 
fiscal suplente do contrato descrito abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 006/2024 POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ickkkkkkkkk GrGrGrGrGGrGrGGG egegegegegegegege óróróróróróróróóróró iioioioiioio PPPPPrat
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 019
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6079366F1AD573A4DC1D124B15037148



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 010, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa a servidora Sr.º Leonardo Nonato Costa, como fiscal titular dos contratos 
descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, como fiscal suplente dos contratos descritos 
abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 009/2024 POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ck k kkk GrGrGrGrGrGrrrGG egegegegegeggeggórórórórórórórórrioioioiioioioio PPPPrate
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 020
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6079366F1AD573A4DC1D124B15037148



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 011, de 18 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa a servidora Sr.ª Winny Silva Moreira, como fiscal titular dos contratos 
descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, como fiscal suplente dos contratos descritos 
abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 010/2024 POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2024, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 18 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ck kk GrGrGrrGrGrGGGregegegegegegegeggóróróróróróróróró ioiiiiii  Prate
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 021
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6079366F1AD573A4DC1D124B15037148



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000585 Estado da Bahia - sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 Ano 8

 

 

Portaria nº 012, de 19 de janeiro de 2024. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa a servidora Sr.º Leonardo Nonato Costa, como fiscal titular dos contratos 
descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, como fiscal suplente dos contratos descritos 
abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 013/2024 GRANJA CAIPIRA LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 19 de janeiro de 2024. 
 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ck GrGrGrGrGGrrregegegegeggeggggegóróróróróróróróró ioi  Prate
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 022
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6079366F1AD573A4DC1D124B15037148


		2024-01-19T13:52:03-0300




